2

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«13» июля  2018 г.                          г. Партизанск

        № 527
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ »

В   соответствии со статьей 59 Налогового кодекса   Российской   Федерации, руководствуясь  статьей   22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Направить Решение «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» и.о. главы Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                          Е.В. Чернова
	ПРИНЯТО

Решением Думы
Партизанского городского округа
от «13» июля 2018 года  № 527

РЕШЕНИЕ
«13»  июля 2018 года                                                                           № 527 -Р
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам

 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации
1. Установить в качестве дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам                  по местным налогам наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам                     по местным налогам, отмененным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного законодательством Российской Федерации о налогах и сборах срока принудительного взыскания .

2. Документом, подтверждающим наличие основания, указанного                     в пункте 1 настоящего Решения, является справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица (в том числе индивидуального предпринимателя) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы Партизанского городского округа                                     Н.И. Кодин
«____» ____________ 2018 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности                    по пеням и штрафам по местным налогам»
Проект Решения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням             и штрафам по местным налогам» подготовлен на основании пункта 3                     статьи 51 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ).

НК РФ предусмотрено, что нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут быть установлены дополнительные основания признания безнадежными                         к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

Представленным проектом Решения предлагается установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам в отношении следующих местных налогов, отмененным в соответствии с действующим законодательством:

- по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января                      2006 года), мобилизуемому на территориях городских округов;

- по прочим местным налогам и сборам, мобилизуемым на территориях городских округов;

-  по целевым сборам с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий,                     на нужды образования и другие цели, мобилизуемым на территории городских округов.

Согласно информации МИ ФНС России № 8 по Приморскому краю задолженность по отмененным местным налогам по состоянию на 01 июня                     2018 года составляет 114 227,68 рублей, в том числе:

                                                                                                                  (рублей)

	Вид налога
	Задолженность, всего
	в том числе:

	пени
	штраф
	по акту проверки
	налог

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	113 704,62
	58 975,27
	8 689,90
	45 855,45
	184,00

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов
	151,97
	151,97
	-
	-
	-

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территории городского округа
	371,09
	134,36
	205,00

	31,73

	ИТОГО:
	114 227,68
	59 261,60
	8 894,90
	45 855,45
	215,73

Указанная задолженность сложилась по 40 налогоплательщикам,                   из них 15 налогоплательщиков являются юридическими лицами с объемом задолженности 114 158,62 рублей (99,9%) и 25 - физическими лицами                                с объемом задолженности 61,06 рублей (0,01%).

Принятие проекта Решения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» позволит снизить невозможную ко взысканию задолженность по платежам  в бюджет городского округа.

	И.о. главы Партизанского городского округа

	Н.И. Кодин

Е.Б.Семерич
(42363) 60 581